
Fijewo, dnia 9 października 2009 roku 
 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
 
 
 
 
GKIZP.341-18/09 
 
 
 
 Na podstawie art. 38 ust 2 w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655  
z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Udzielenie kredytu w wysokości 437.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu 
budŜetu Gminy Lubawa w 2009 roku”, które wpłynęły do Zamawiającego:  
 
 
Pytanie 1  
Proszę o zgodę na uzupełnienie wzoru umowy kredytowej, stanowiącego załącznik 
nr 3 do SIWZ o następujące zapisy: Bank oznaczony zostanie zgodnie z wymogami 
Kodeksu Spółek Handlowych i wewnętrznych przepisów w sposób następujący: 
"pomiędzy Bankiem , z siedzibą przy ul. , …-……… ……………, którego akta 
rejestrowe są przechowywane w Sądzie …………………… Wydział 
………………………………………, wpisanym do rejestru przedsiębiorców pod 
numerem KRS: , N/P.· , REGON: "; 
Odpowiedź 1 
Zamawiający wyraŜa zgodę na umieszczenie powyŜszego zapisu w umowie. 
 
Pytanie 2  
Na końcu umowy prosimy o wyraźnie wyszczególnione miejsca na kontrasygnatę 
Skarbnika Gminy. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wyraŜa zgodę na wyszczególnienie miejsca na kontrasygnatę 
Skarbnika Gminy. 
 
Pytanie 3  
Dokumenty potwierdzające upowaŜnienie przedstawicieli Gminy do podpisania 
umowy kredytu, ustanawiania zabezpieczeń. 
Odpowiedź 3 
Zgodnie z Działem I punkt 14 ust. 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
informacje o osobach jakie reprezentują Gminę Lubawa są dostępne na stronie 
www.bip.gminalubawa.pl, jednakŜe Zamawiający udostępnia w/w dokumenty na tym 
etapie postępowania. Dokumenty stanowią załączniki do niniejszego pisma: 



załącznik nr 1  (zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Lubawa oraz potwierdzenie 
objęcia funkcji Wójta) i załącznik nr 2  (uchwała Nr XIX/107/04 Rady Gminy Lubawa  
z dnia 30 września 2004 r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Lubawa). 
 
Pytanie 4  
Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą  
(z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP). 
Odpowiedź 4 
Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą jest dostępny na 
stronie www.bip.gminalubawa.pl. 
 
Pytanie 5  
Wykaz instytucji, w których Gmina korzysta z kredytów i/lub poŜyczek (nazwa, 
aktualne zadłuŜenie, miesięczne obciąŜenia, ostateczny termin spłaty). 
Odpowiedź 5 
Na dzień 8 października 2009 roku Gmina Lubawa posiada kredyt zaciągnięty  
w Banku Millennium. Jest to kredyt indeksowany kursem euro. Pozostała do spłaty 
rata  kredytu (ostatnia) wynosi 11.820,34 euro z terminem spłaty 31 grudnia 2009 
roku. 
 
Pytanie 6  
Opinia RIO z wykonania budŜetu za ostatnie dwa lata. 
Odpowiedź 6 
Opina Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budŜetu za rok 2007 stanowi 
załącznik Nr 3  do niniejszego pisma (Uchwała Nr 132/2008 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie 
pozytywnej opinii przedłoŜonego przez Wójta Gminy Lubawa sprawozdania  
z wykonania budŜetu Gminy Lubawa za 2007 rok) natomiast za rok 2008 załącznik  
nr 4  (Uchwała Nr RIO.IV-0120-72/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie pozytywnej opinii 
przedłoŜonego przez Wójta Gminy Lubawa sprawozdania z wykonania budŜetu 
Gminy Lubawa za 2008 rok. 
 
Pytanie 7  
Opisowe sprawozdanie z wykonania budŜetu za I półrocze bieŜącego roku. 
Odpowiedź 7 
Opisowe sprawozdanie z wykonania budŜetu za I półrocze bieŜącego roku stanowi 
załącznik nr 5  do niniejszego pisma (Informacja z przebiegu wykonania budŜetu 
Gminy Lubawa za I półrocze 2009 roku – część opisowa). 
 
Pytanie 8  
Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłuŜnych oraz udzielonych poręczeniach 
gwarancjach, 
Odpowiedź 8 
Zobowiązania Gminy wg tytułów dłuŜnych oraz udzielonych poręczeniach  
i gwarancjach przedstawiają sprawozdania RB-Z  za rok 2008 oraz I półrocze 2009 
roku stanowiące załącznik nr 8 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 



Pytanie 9  
Opinia RIO o moŜliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 
Odpowiedź 9 
Opina Regionalnej Izby Obrachunkowej o moŜliwości spłaty wnioskowanego kredytu 
stanowi załącznik Nr 13 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 10  
Kwota dochodów własnych za 2007, 2008 i II kwartał 2009 r. 
Odpowiedź 10 
Zestawienia dochodów wg waŜniejszych źródeł przedstawiają załączniki : 

� Za rok 2007 załącznik nr 6  do niniejszego pisma, 
� Za rok 2008 załącznik nr 7  do niniejszego pisma, 
� Za I półrocze 2009 załącznik nr 8  do niniejszego pisma 

 
Pytanie 11  
Czy moŜemy oczekiwać, Ŝe zgodnie z art. 46, ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu In blanco stanowiącym zabezpieczenie 
kredytu? 
Odpowiedź 11 
Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu In blanco stanowiącym zabezpieczenie 
kredytu. 
 
Pytanie 12  
Czy Zamawiający zgodzi się w przypadku roku przestępnego na rok obrachunkowy  
o długości 366 dni a pozostałych latach 365 dni? 
Odpowiedź 12 
Zamawiający zgadza się w przypadku roku przestępnego na rok obrachunkowy  
o długości 366 dni, a w pozostałych latach  365 dni. 
 
Pytanie 13  
Czy Zamawiający przedstawi Uchwałę Rady Gminy uwzględniającą zabezpieczenie 
spłaty kredytu w postaci weksla In blanco najpóźniej w dniu uruchomienia kredytu? 
Odpowiedź 13 
Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 litera c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji rady 
gminy naleŜy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania długoterminowych 
poŜyczek i kredytów.  
Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu została przez Radę Gminy podjęta. Na 
chwilę obecną Rada Gminy nie przewiduje innych związanych z przedmiotem 
zamówienia. 
 
Pytanie 14  
W nawiązaniu do ogłoszenia dotyczącego przetargu na udzielenie kredytu w wys. 
437.000,00 zł prosimy o przesłanie następujących dokumentów potrzebnych do 
weryfikacji Państwa sytuacji finansowej: 
- sprawozdania finansowe za rok 2007 (Rb-Z, Rb-N, Rb-NDS, Rb-28S, Rb-27S) 
Odpowiedź 14 
Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego pisma, odpowiednio: 
Rb–Z – załącznik nr 9  
Rb–N – załącznik nr 10  



Rb–NDS – załącznik nr 11  
Rb–28S – załącznik nr 12  
Rb–27S – załącznik nr 13  
 
Pytanie 15  
Zgodnie z zapisem w projekcie umowy kredytowej § 3 „Kwota wykorzystanego 
kredytu jest oprocentowana według zmiennej stawki WIBOR dla depozytów 
trzymiesięcznych obowiązującej na kaŜdy pierwszy dzień okresu odsetkowego – 
miesiąca (publikowanej w internetowym serwisie informacyjnym Reuters o godz. 
11.00) powiększonej (+) / pomniejszonej (-) o stałą marŜę w wysokości 
…………………… punktu procentowego w stosunku rocznym. W dniu podpisania 
umowy oprocentowanie wynosi ……………………………% w stosunku rocznym.” 
Prosimy o dokładne wyjaśnienie zmienności stawki WIBOR 3M, czy stawka ma 
ulegać zmianie kaŜdego pierwszego dnia miesiąca z częstotliwością miesięczną?  
Odpowiedź 15 
Tak. Stawka WIBOR 3M ulega zmianie z częstotliwością miesięczną. 
 
 
 
 
 

PowyŜsze wyjaśnienia zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiąŜące. Zatem naleŜy je 
uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. 

 
 
 

 
 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr in Ŝ. Tomasz Ewertowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Wyjaśnienia treści SIWZ zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 09.10.2009 r. 

 


